
Gemeinde
P la in fe ld

Allgemeines
Seehöhe 629 m

Katasterfläche 5,2 km2

Dauersiedlungsraum 4,1 km2

landwirtschaftliche Nutzfläche 3,1 km2

Bevölkerung je km2 250,3

höchste Erhebung Wasserreservoir auf dem
Forsthuber Bühel

Höhe 775 m

Entfernung zum Bezirkshauptort 11 km
Entfernung zur Landeshauptstadt 13 km

Politisches
Politischer Bezirk Salzburg-Umgebung

Gerichtsbezirk Seekirchen Q
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Alter in Jahren

Bevölkerungspyramide Bevölkerung per 1.1.2025 1.291
Männer 669 51,8 %
Frauen 622 48,2 %

ausländische Staatsangehörige 131 10,1 %

Altersstruktur 1.291
0 bis 5 Jahre 69 5,3 %

6 bis 14 Jahre 107 8,3 %
15 bis 24 Jahre 135 10,5 %
25 bis 64 Jahre 736 57,0 %

65 Jahre und älter 244 18,9 %

Durchschnittsalter 43,8

Entwicklung 2020 bis 2025 + 48
Geborene minus Gestorbene + 31

Zuzüge minus Wegzüge1) + 17
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Bildung & Erwerbstätigkeit

Höchste abgeschlossene Ausbildung

895
Personen

14,1 %

33,7 %

14,2 %

21,8 %

16,2 %

Pflichtschule
Lehre
berufsbildende mittlere Schule
allgemein- und berufsbildende höhere Schule, Kolleg
Fachhochschule, Akademie, Universität

15- bis 64-Jährige per 31.10.2022 895
Pflichtschule 126 14,1 %

Lehre 302 33,7 %
berufsbildende mittlere Schule 127 14,2 %

Matura, Kolleg 195 21,8 %
Hochschule, Universität 145 16,2 %

Erwerbspersonen 15 Jahre und älter 765
Selbständige, Mithelfende 99 12,9 %

Unselbständige 649 84,8 %
Arbeitslose 17 2,2 %

Erwerbsquote in %1) 84,5

Erwerbspendler:innen
Einpendler:innen2) 177
Auspendler:innen 597
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Gemeindefinanzen

Steuereinnahmen 2023

2.350
Tsd. €

61,5 %

12,1 %

4,4 %

17,5 %

4,5 %

Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benützungsgebühren
sonstige Abgaben

Gemeindefinanzen 2023
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen 3.653
Auszahlungen 3.875

nicht-voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen 3.104
Auszahlungen 3.094

Steuereinnahmen, Gebühren, Abgaben1) 2.350
Ertragsanteile 1.445 61,5 %

Kommunalsteuer 284 12,1 %
Grundsteuer 104 4,4 %

Benützungsgebühren 412 17,5 %
sonstige Abgaben1) 106 4,5 %
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Tourismus

In dieser Gemeinde werden wegen der geringen Zahl

an Nächtigungen bzw. Betrieben die Tourismusdaten

nicht erhoben bzw. nicht veröffentlicht.

Gemeindewahlen

Bürgermeisterwahl 2024

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 % 91,2

8,8

Ganzenhuber W. Nein-Stimmen

Bürgermeister
Ganzenhuber Wolfgang Andreas ÖVP

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte 1.083
Wahlbeteiligung 72,9 %

Stimmen Mandate
ÖVP 68,4 % 9
FPÖ 14,3 % 2
SPÖ 8,4 % 1

GRÜNE 8,9 % 1
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Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.
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